志津南学区まちづくり協議会  平成 31年度定時総会 議事録 2019/4/21

1

日 時 平成31年4月21日（日）10:00～20:10

場 所 志津南まちづくりセンター 会議室

出席者 代議員20名・理事側22名・事務局4名    <敬称略>

1,開会の辞（妹尾事務局長）

 ただいまから平成31年度「志津南学区まちづくり協議会」の定時総会を開催する。

2.会長より

平成30年度の協議会活動に町内会・自治会はじめ各種団体の皆さん方のご理解ご協力を頂き、

本日の総会が迎えられたことに謝辞を述べられた。

3、総会成立の報告および議長選出（妹尾事務局長）

  代議員総数34名のうち出席者20名、委任状11名、欠席3名で会則第16条第4項の規定により、

代議員総数の3分の2以上（23名）の出席となっており、本総会は成立している。

  会則第16条第5条の規定により、議長選出は出席の代議員の中から互選により選出となってい

るが、どのような方法とするか。意見がなく事務局から、環境美化委員会の石田治郎委員長を

推薦することを提案、異議なし。

4、議事録署名人指名（石田議長）

  議事録署名人として、若草三丁目副会長の山本和夫さん、民生委員児童委員協議会会長の垣

根和子さんを指名。

5.議事（石田議長）

（1）【石田議長】第 1号議案と第 2号議案は関連するので一括審議を提案、了承。

【花澤会長】議案書に沿って説明

第 1号議案 平成 30年度活動報告

  原案通り。

第 2号議案 平成 30年度決算報告および監査報告

一般会計の決算で支出の部で予算と実績の対比が事務局の計算ミスを指摘された。

また、一括交付金の目的、使途なども質問あり花澤会長から過去の補助金

全体の合計や繰越金には影響はないが、5月最終決算に修正し理事会の承認を得ることで可

決。

 【花澤会長】議案書に沿って説明

第 3号議案 会則改正(案)

  原案通り可決。

第 4号議案 平成 31年度役員選出(案)

  原案通り可決。

 【花澤会長】議案書に沿って全役員を紹介。

    新会長の挨拶では、がんばる地域応交付金で避難所備品を購入した。初めての試みで学区全

体の災害時の避難所対応について防災フェスを 10月中旬頃開会する予定。

   又、市長とトークでも防災について意見交換したい。

【石田議長】第 5号議案と第 6号議案は関連するので一括審議を提案、了承。

第 5号議案 平成 31年度活動計画(案)

  原案通り可決。

第 6号議案 平成 31年度予算(案)

  原案通り可決。

平成 29年度・30年度の 2年間は消費税が免除されていたが、平成 31年度からは課税されるこ

とになる。総会での決算報告は仮決算であり、3月末日締めの正式な決算書は、草津市コミュニテ

ィ事業団を通じ税理士事務所が作成し、税務署へ提出する。正式な決算書の完成は早くとも 5月

になるので、5月以降の理事会にて正式な決算書の承認を得ることになる。

志津南学区まちづくり協議会  平成 31年度定時総会 議事録 2019/4/21

2

以上